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Zapis stenograficzny
(408)

31. posiedzenie
Komisji Nauki, Edukacji i Sportu

w dniu 7 sierpnia 2002 r.

V kadencja



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych do ustawy o zmianie ustawy o szkolnictwie
wyższym oraz ustawy o wyższych szkołach zawodowych.



(Początek posiedzenia o godzinie 22 minut 00)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Marian Żenkiewicz)

Przewodniczący Marian Żenkiewicz:

Otwieram trzydzieste pierwsze posiedzenie Komisji Nauki, Edukacji i Sportu.
Przedmiotem naszego posiedzenia jest analiza wniosków do ustawy o zmianie

ustawy o szkolnictwie wyższym oraz ustawy o wyższych szkołach zawodowych.
W wyniku dyskusji mamy w tej chwili dwa wnioski.

Pierwszy z nich to wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. Jest to wspólny
wniosek naszej komisji i Komisji Skarbu Państwa i Infrastruktury. Tak? Nie?

(Wypowiedzi w tle nagrania)
Kto to napisał? Dlaczego to jest tu zapisane?
Przepraszam, jest błąd w dokumentach; skreślam to.
Zatem mamy wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek i wniosek o wprowa-

dzenie poprawki pana senatora Bienia. Myślę, że tę poprawkę będziemy mogli omó-
wić, jeśli dojdzie do głosowania nad nią.

W tej chwili poddaję pod głosowanie wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Kto z państwa senatorów jest za przyjęciem ustawy bez poprawek, zechce pod-

nieść rękę. (11)
Kto z państwa senatorów jest przeciw? (0)
Nie widzę głosów przeciw.
Kto się wstrzymał? (3)
Trzech senatorów wstrzymało się od głosu.
A zatem wniosek został przyjęty.
W związku z tym ten punkt porządku naszego posiedzenia został wyczerpany.

Dziękuję państwu senatorom za przybycie.
Panie Senatorze, komisja akurat skończyła swoje posiedzenie. Z przykrością�
(Senator January Bień: Panie Senatorze, była mowa: dwie godziny po zakoń-

czeniu posiedzenia.)
Tak, ale zmieniliśmy to troszeczkę; przyspieszyliśmy tryb procedowania. Z tym,

że muszę pana zapewnić, Panie Senatorze, iż członkowie komisji mieli dość dobrze
wyrobione zdanie dotyczące tego, jak mają głosować i myślę, że nawet gdyby pan miał
możliwość zaprezentowania swojego wniosku, to chyba nie wpłynęłoby to istotnie na
wynik głosowania. Tak więc przykro mi�

(Senator January Bień: Rozumiem, że poprawka została odrzucona.)
Tak. Ujmę to inaczej: ustawa została przyjęta bez poprawek.
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Senator January Bień:

Czy państwo zastanowili się nad tym, że te szkoły miały otrzymać ten czas, te
dwa lata na okrzepnięcie i na rozwiązanie tego wszystkiego, co dotyczy specjalności
i pozyskania określonych kadr, żeby mogły powstać te kierunki? Nie zastanawiali się
państwo nad tym?

Przewodniczący Marian Żenkiewicz:

Panie Senatorze, jest już po głosowaniu, po posiedzeniu komisji. Najwyżej mo-
żemy w drodze�

(Senator January Bień: Panie Przewodniczący, ja zapytam pana marszałka, czy
dwie godziny to znaczy dwie godziny�)

Ponieważ nastąpiło przesunięcie w sposobie procedowania komisji, nie uważali-
śmy za stosowne czekać, aż będzie po godzinie 23.00, tylko uznaliśmy, że po wysłu-
chaniu wyjaśnień, które złożył pan w czasie dyskusji z trybuny senackiej, jesteśmy już
wystarczająco kompetentni, by podjąć decyzję.

Senator January Bień:

Rozumiem. Chciałbym tylko, żeby państwo zrozumieli, że tym sposobem, nie
dając szansy na okrzepnięcie, likwidujemy co najmniej połowę z tych dwudziestu pię-
ciu państwowych szkół zawodowych, które zostały powołane decyzją ministra.

Przewodniczący Marian Żenkiewicz:

Panie Senatorze, odbędzie się debata i głosowanie. Pan jako wnioskodawca bę-
dzie mógł zabrać głos i może się pan wypowiedzieć na ten temat. A tutaj procedura
została już zakończona. Ja już nie powtórzę głosowania. Ale jeszcze, jak gdyby odpo-
wiadając panu � chociaż rozumiem, że toczymy dyskusję poza formalnym tokiem po-
siedzenia komisji � muszę powiedzieć, że minister opowiadał się za tym rozwiązaniem,
które jest w ustawie, twierdząc, że ta troska, która wynika z pańskiego wniosku, jest
zbyt daleko idąca.

(Senator January Bień: Czy ja mogę poza�)
Teraz to już nie jest posiedzenie komisji.

(Koniec posiedzenia o godzinie 22 minut 05)
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